## 42. SIGALION.

**D**ormienti mihi tale quod nuper spectaculum oblatum rest. Sederat humana Felicitas prærupto & confrago monte, ac juxta eam unumq; Prudentia ac Fides: ad radices verò montis astabat quidam totus auritus, rotus oculis, sed astomus. Is magnam vim mortalium ore mulco ad reginam suspicentium circum se habebat, quosque putabat dignos, ijs lorum, quod Prudētia dimittrebat, & cuius in termino lapis obsidianus trajectus erat, oris inferebat. Tum Di-va sensim trahens in montem provehebat: quod si casu qui ora resignassent, & infortunatos homines quibus præsentaria ruina imminiebat, & quicquid eo usque itineris exantlarant, deperi-  
bat. At si fortuna meliori suffragante, eo pere-  
terant, tum demum corona à Fide cingebantur,  
ac magno plausu exoblivionis poculo, quod Re-  
gia fæmina propinabat, potabant. Hæc videns  
paulò post exp̄ergetactus animadvertri Deo ho-  
minibusque nihil omnino gratius atque opribi-  
lius silentio: nihil ad rerum humanarum fastigia,  
& sumnam mentis tranquillitatem certius at-  
que expeditius.

## 43. SOPHIA.

**S**ophia cum fidissimis suis Aletheā, Parrhesiā,  
Sophrosyna, & Eleutheriā consultabat, quo  
maxime remedium distractis & intricatis rebus  
mortaliū consuleretur. Tum Alethea suast.  
nihil temere crederent: Parrhesia, nihil serviliter

subrigerent; Sophrosyne, nihil in consilie aggredentur; & Eleutheria, nihil lugubriter patet; quibus Sophia addidit, nihil admirarentur. Inde consilium hoc omnium consensu coailuit. Tumissimum videri, nec principia rerum altere, nec fines exquirere, & ultrà, quam satis est, non sapere, pauca laudare, nihil ipsum moliri, omnium spectatorem esse. Paucorum hominum, & judicii alieni negligentem videri, risuq;, quam irâ potius dimicare, satiari eâ voluptate, qua constet, nihil solidum, nihil pulchrum, nec rectum quidem tantæ concertantium molitioni, inesse: cum hoc unum certum sit, pleraque nostra haud esse certa.

## 44. STATUARIUS.

**Q**uidam, qui se Statuarium dixerat, ius civitatis nostræ petierat, & ut id facilius impetraret, non tantum artis suæ specimina exactissimas aliquas sculpturas ostentaverat; sed peritissimorum etiam artificum testimonia in membra conscripta, & sigillis roborata exhibuerat, his asservebant, horum exhibitorum omnium sculpturæ membrorum, symetriæ, lineamentorum, Physiognomiae, Perspectivæ, Chymices, ectyposeos, cælaturæ, plastices, proplastices, paradigmaticæ, tomices, colaptices, &c. peritum instructumque esse. Id & pergratum Reipublis visum, & artifici honorificum fuit: cui & ius facile datum, & ex publico subsidio decretum. Eam famam vero cum aliquandiu eoemptis aliunde statuis, sustinuisse, nescio quam impudenter.

pudenter se tandem, nihil præter cæmentarium esse prodidit. Id ægrè admodum Respub. tulit; sed prudentissimorum, ac Pomponii Gaurici maxime, consilio, Magistri imperitiam utcunq; dissimulavit; illos vero Magistrices & nullitatis testes vrbe expulit.

## 45. TRES LINGVAE.

Indignabantur eruditæ, nimiâ censorum facili-  
tate ingentem turbam civitate donari, quæ  
mente non sanâ sapientiam profiteretur, & utile  
literis pulpita ascenderet: Non nasci tot fungos  
una pluvia, quod nunc libros uno die, eosque nu-  
mero & mole æstimari, non genio; qui maxi-  
mè sapere videantur, omnem industriam in-  
tra contortulas captiones possidere: Sordere  
nunc literarum & prudenter parentes, & hoc  
infelici pulvere obrui: Ingeniis liberalioribus  
injuriam fieri, quæ aut subiugentur & proscri-  
bantur: Multos unius anguli Sophistas erudi-  
tionis monarchiam iactitare. Hæc & alia cum  
D. Erasmus, H. Barbarus, A. Politianus, I. Reu-  
chlinus, I. C. Scaliger, P. Melanchton, plures-  
que renatæ literaturæ principes graviter con-  
querentur. Dolerentq; exactissima sua opera, sub-  
stitutis nugacissimis libellis, iuventuti excusa:  
quoniam res maximi momenti videbatur, tot ad  
missos cives urbe pelli; rursusq; durum, eruditos &  
imperitos iuxta haberi, sic in præsens decretum  
est: Cogitarent patres, qui in unum aliquem ob-  
scuriorem urbis locum indigni contruderentur;

exterum nemini posthac eruditionis portas immigrandi licet, qui Christi Crucifixi titulum legere, atque intelligere non posset.

## 46. VAGANS.

**O**BERRABAT quidam animo & corpore, vagus: ita tamen ut longè sublimius quid erroribus suis obtenderet. Nam ad Apostolorum simili audirem circumire, Evangelium urgere, Mundo adversari: & optima quæque perscrutari volebat videri: nec paucis ac optimis quibusque eorum nomine imposuit. Namque bonorum nomina, mores & studia in numerato habebat, eratq; veitur de manu ad manum, ab aëlo alteri transmisum. Non se felicit tamen Rectitudinem. Ea enim examinatum hominē reperit, sublimitate surge- se, sub paupertate parasitari, sub reformat. defor- mib. & informib. viciis scatere, infuper fabellis nugari, labores subterfagere, fugillare unūquem que: denique sic puriorē religionē deside- rare, ut nullius religionis sit certus, atque ita ab- strusiora jaestare, quæ ipse nunquam in limine conspexerit. Ergo hominem vagum stigmate notatum laborare & servire pro illa temeraria libertate jussit.

## 47. VINVM.

**M**inabatur cœlum vitibus nescio quid malis. Id ab aliis Nationibus neglectius habitum, Germania non parui fecit: sed supplicatione in- dictâ, quibus potuit, precibus & blanditiis cœlum placare decrevit. Quæsita quo insigni in-